
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 286/2017 del 09-11-2017

 
 

OGGETTO
ATTIVITÀ DI AVVISTAMENTO INCENDI DA TORRETTA E
PRESIDI A TERRA– CAMPAGNA AIB 2017 SALDO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la determinazione Dirigenziale n. 158 del 10/07/2017 con la quale è stato affidato alle seguenti
Associazioni:

Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S;
Lega per l’abolizione della Caccia Sezione Puglia – Gravina in Puglia;
Guardie Ambientali d’Italia Sezione Puglia delegazione Comunale di Corato;
La Torre Onlus di Minervino Murge;
Guardie Ambientali Gravina in Puglia

l’espletamento del servizio di avvistamento, riguardante i presidi di avvistamento incendi secondo
quanto concordato unanimemente durante la riunione tecnica svolta il 06/07/2015 presso la sede
dell’Ente e secondo quanto previsto nello schema di convenzione approvato con la stessa
Determinazione;
VISTO che a partire dal 10/07/2017 il servizio affidato, per la maggior parte delle Associazioni, è
regolarmente iniziato;
VISTO che con la determinazione Dirigenziale n. 158 del 10/07/2017 è stato effettuato l’impegno di
spesa per la somma di euro € 55.000,00 per l’espletamento del servizio AIB da presidi a terra ed in
torretta sul cap. 11340 UBP 1.2.1.1. del bilancio previsionale 2017;
VISTO che all’art. 7 della convenzione sottoscritta dalle Associazioni è prevista l’erogazione di un
contributo per l’attività di avvistamento per il periodo dal 10 luglio al 30 settembre 2017 pari a euro
seimilaquattrocentosettantaquattro/00 (€ 6.474,00) per singolo presidio, a seguito di relazione in ordine
all’effettivo espletamento del servizio di avvistamento e sorveglianza del territorio;
CONSIDERATO che l’Associazione Lega per l’Abolizione della Caccia sezione Puglia ha trasmesso
regolarmente durante il periodo di attività le relazioni sul servizio svolto sulle torrette di

1/3



Montechiancaro (Altamura) e Ruvo 12 (Ruvo di Puglia) e dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi
finanziari prot. 4755 del 03/11/2017; CUP: F57E17000150001;
CONSIDERATO che Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S con nota acquisita al prot.
n. 4602 del 26/10/2017 ha trasmesso relazione sul servizio svolto presso il presidio di Montecucco e
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; CUP F17E17000130001;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
CONSIDERATO che sono state soddisfatte le condizioni per procedere alla corresponsione della
saldo del contributo previsto per l’espletamento del servizio di avvistamento e sorveglianza del
territorio da torretta e da punti di avvistamento a terra, pertanto è possibile procedere al pagamento;
VISTA la dichiarazione del RUP attestante la corretta esecuzione del servizio affidato;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria.

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento
DI PRENDERE ATTO che con determinazione Dirigenziale n. 158 del 10/07/2017 è stato affidato
alle seguenti Associazioni:

Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S;
Lega per l’abolizione della Caccia Sezione Puglia – Gravina in Puglia;
Guardie Ambientali d’Italia Sezione Puglia delegazione Comunale di Corato;
La Torre Onlus di Minervino Murge;
Guardie Ambientali Gravina in Puglia

l’espletamento del servizio di avvistamento, riguardante i presidi di avvistamento incendi secondo
quanto concordato unanimemente durante la riunione tecnica svolta il 06/07/2015 presso la sede
dell’Ente e secondo quanto previsto nello schema di convenzione approvato con la stessa
Determinazione;
DI PRENDERE ATTO che a partire dal 10/07/2017 il servizio affidato, per la maggior parte delle
Associazioni, è regolarmente iniziato;

DI PRENDERE ATTO che con la determinazione Dirigenziale n. 158 del 10/07/2017 è stato
effettuato l’impegno di spesa per la somma di euro € 55.000,00 per l’espletamento del servizio AIB da
presidi a terra ed in torretta sul cap. 11340 UBP 1.2.1.1. del bilancio previsionale 2017

DI PRENDERE ATTO che all’art. 7 della convenzione sottoscritta dalle Associazioni è prevista
l’erogazione di un contributo per l’attività di avvistamento per il periodo dal 10 luglio al 30 settembre
2017 pari a euro seimilaquattrocentosettantaquattro/00 (€ 6.474,00) per singolo presidio, a seguito di
relazione in ordine all’effettivo espletamento del servizio di avvistamento e sorveglianza del territorio;

DI PRENDERE ATTO della dichiarazione del RUP attestante la corretta esecuzione del servizio
affidato;

DI PRENDERE ATTO che sono state soddisfatte le condizioni per procedere alla corresponsione del
saldo del contributo previsto per l’espletamento del servizio di avvistamento e sorveglianza del
territorio da torretta e da punti di avvistamento a terra, pertanto è possibile procedere al pagamento;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro dodicimilanovecentoquarantotto/00 (€ 12.948,00) in
favore della Associazione Lega per l’Abolizione della Caccia sezione Puglia mediante bonifico su
IBAN: IT64 V076 0104 0000 01013213747 CUP: F57E17000150001

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro seimilaquattrocentosettantaquattro/00 (€ 6.474,00) in
favore della Associazione Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S mediante bonifico su

2/3



IBAN: IT78 X084 6041 4300 00012006228. CUP F17E17000130001

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


